#### DIVISÃO DE ABASTECIMENTO - COMPRAS E LICITAÇÕES TERMO DE RESCISÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 026/2020

TERMO DE RESCISÃO Processo número: 2689/2020 Licitação: PREGÃO Nº 043/2020

Assunto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de medicamentos de forma parcelada, para dispensação nas UBS e nas farmácias básicas

municipais

Interessado: Secretaria Municipal de Saúde.

O MUNICÍPIO DE TAQUARA - RS, Pessoa Jurídica de Direito Público, com sede na rua Tristão Monteiro, nº 1278, inscrita no CNPJ/MF sob nº 97.761.407/0001-73, neste ato representado pelo Sr. PREFEITO MUNICIPAL Sr. TITO LIVIO JAEGER FILHO, brasileiro, casado, advogado, CPF nº 806.600.530-04, RG 1057608273, residente e domiciliado nesta cidade, na Rua Federação, nº 1977, doravante denominado MUNICÍPIO, e de outro lado empresa RS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ Nº 06.294.126/0001-00, estabelecida em Porto Alegre/RS, Av. Francisco Silveira Bitencourt, nº 1369, depósito 17, 18 e 19, bairro Sarandi, CEP 91150-010, neste ato, representada pelo Sr. MARCELO CICERI, ID Nº 3050536501 e CPF Nº 612.162.590-20, resolvem, por acordo entre as partes, CANCELAR o item Dipirona 5MG/ML ampola 10ML, da Ata de Registro de preços Nº 026/2020, com base no Parecer Jurídico em anexo ao processo.

Taquara, 03 de Dezembro de 2020.

TITO LIVIO JAEGER FILHO

Prefeito Municipal

MARCELO CICERI

Representante

Publicado por: Ederson Mateus Rabaioli

Código Identificador: 2E84DD92

DIVISÃO DE ABASTECIMENTO - COMPRAS E LICITAÇÕES TERMO DE RESCISÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 034/2020

TERMO DE RESCISÃO Processo número: 2020/3304

Licitação: Pregão Eletrônico 052/2020

Assunto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de MATERIAIS ELÉTRICOS de forma parcelada para a Administração Municipal. Interessado: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS

O MUNICÍPIO DE TAQUARA - RS, Pessoa Jurídica de Direito Público, com sede na rua Tristão Monteiro, nº 1278, inscrita no CNPJ/MF sob nº 97.761.407/0001-73, neste ato representado pelo Sr. PREFEITO MUNICIPAL Sr. TITO LIVIO JAEGER FILHO, brasileiro, casado, advogado, CPF nº 806.600.530-04, RG 1057608273, residente e domiciliado nesta cidade, na Rua Federação, nº 1977, doravante denominado MUNICÍPIO, e de outro lado DIPAR **FERRAGENS** EIRELI, CNPJ 16.868.674/0001-42, estabelecida na Rua Abílio L. Machry, nº 437, Loteamento Anzanello, Erechim/RS, CEP 99700-000, neste ato representada pela Sra. PATRÍCIA PAULA ANDRETTA ARCARI, CPF Nº 978.951.560-04 e RG Nº 7060817678., resolvem, por acordo entre as partes, CANCELAR o item Cabo PP flexível 2 x 2,5 mm, da Ata de Registro de preços Nº 034/2020, com base no Parecer Jurídico em anexo ao processo.

Taquara, 03 de Dezembro de 2020.

TITO LIVIO JAEGER FILHO

Prefeito Municipal

PATRÍCIA PAULA ANDRETTA ARCARI

Representante

Publicado por:

Ederson Mateus Rabaioli Código Identificador:4A186A53

# ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA

#### SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E **PLANEJAMENTO** PREGÃO PRESENCIAL 024/2020 - REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Terra de Areia/RS comunica aos interessados que a licitação referente ao Pregão Presencial nº 024/2020 - Registro de preços, objetivando aquisição de praça e demais itens para atender as necessidades das secretarias municipais de Terra de Areia, está SUSPENSA por interesse da administração pública para adequação no edital. O aviso de licitação e edital serão republicados com nova data para abertura do certame. Informações pelo licitacoes@terradeareia.rs.gov.br ou telefone (51) 3666-1285.

ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA

Prefeito Municipal

Publicado por: Thaís Machado

Código Identificador:0E465B6D

# ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAVESSEIRO

# SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E **FINANÇAS PORTARIA Nº 220/2020**

CONCEDE quinze (15) dias de férias regulamentares ao servidor MARCIANO SADI MARKMANN, MOTORISTA, Padrão "3".

GENÉSIO ROQUE HOFSTETTER, PREFEITO MUNICIPAL DE TRAVESSEIRO, RS, no uso de suas atribuições legais, CONCEDE quinze (15) dias de férias regulamentares ao servidor MARCIANO SADI MARKMANN, MOTORISTA, Padrão "3", referente ao período aquisitivo de 18/10/2018 a 17/10/2019, a partir do dia 07 de dezembro de 2020.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TRAVESSEIRO, RS, em 04 de dezembro de 2020.

Registre-se e Publique-se Data Supra

GENÉSIO ROQUE HOFSTETTER Prefeito Municipal

LASIÊ AMAURI DELAZERI

Agente Administrativo

Publicado por: Amanda Taís Barcella Código Identificador:FE32922C

#### SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E **FINANÇAS PORTARIA Nº 221/2020**

NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR A EQUIPE DE TRANSIÇÃO DE GOVERNO.

GENÉSIO ROQUE HOFSTETTER, PREFEITO MUNICIPAL DE TRAVESSEIRO, RS, no uso de suas atribuições legais, NOMEIA os servidores CARLA CRISTINE HENZ, FABIANE TAÍS TELÖKEN, LASIÊ AMAURI DELAZERI e SÍNTIA ANDREA ZIMIGNANI e o vice-prefeito SÉRGIO ODILO NIED para compor a equipe de transição de Governo.